
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ordinanza N. 30/2019 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE DI VIGILANZA 

 

VISTA la richiesta del 26 Febbraio 2019 trasmessa via pec, con la quale la RCS Sport S.p.A. di Milano ha comunicato 

che dal 03 al 06 Aprile 2019 avrà luogo una gara ciclistica internazionale per professionisti denominata “Giro di Sicilia 

2019”. 

CONSIDERATO che il Comune di Castellana Sicula sarà interessato dal passaggio dei ciclisti nella 2^ tappa “Capo 

d’Orlando – Palermo” che avrà luogo il giorno 04 Aprile 2019. 

VISTA la Circolare Prefettizia n. 5623/SANA/2019 del 26.03.2019 con la quale viene rilasciata l’autorizzazione allo 

svolgimento della manifestazione sportiva di cui trattasi. 

CONSIDERATO altresì che la gara interesserà tutto il Corso Mazzini e il tratto di SS 120 che attraversa il territorio di 

questo Comune e che quindi occorre prendere gli opportuni accorgimenti per un regolare e sicuro svolgimento della 

manifestazione. 

RITENUTO che occorre regolare il traffico stradale a tutela dell’incolumità pubblica. 

VISTO il vigente C.d.S. ed il relativo Regolamento di Esecuzione  

PROPONE 

Il giorno 04 Aprile 2019, dalle ore 12,30 e fino alla fine della manifestazione e comunque per il tempo strettamente 

necessario al passaggio delle biciclette, per tutti gli automezzi: 

IL DIVIETO DI SOSTA (AMBO I LATI) E DI CIRCOLAZIONE (compresi i pedoni) in Via Pio La Torre, Corso 

Mazzini, SS 120 (Frazzucchi, Donalegge, Xireni).   

Sono esclusi da detti divieti gli automezzi militari e di soccorso. 

Castellana Sicula lì, 27.03.2019     

Il Responsabile del Settore di Vigilanza 

           F.to Bosco Annunziata 

 

IL SINDACO 

VISTA la superiore proposta del Responsabile del Settore di Vigilanza. 

VISTI gli artt. 5 – 6 e 7 del vigente C.d.S. ed il relativo Regolamento di esecuzione. 

VISTI gli artt. 51 e 54 del D. Lgs.  267/2000. 

VISTO l’art. 69 dell’O.R.EE.LL. approvato con L.R. 15.03.1963 e successive modifiche ed integrazioni  

ORDINA 

 

In accoglimento alla proposta del Responsabile del Settore di Vigilanza 

Il giorno 04.04.2019 dalle ore 12,30 e fino alla fine della manifestazione e comunque per il tempo strettamente 

necessario al passaggio delle biciclette, per tutti gli automezzi: 

I divieti primi proposti. 

Sono esclusi dalla presente Ordinanza i mezzi militari e di soccorso. 

I contravventori della presente Ordinanza saranno passibili delle sanzioni a norma di legge. 

Gli Agenti della Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della esecuzione della presente 

Ordinanza. 

 Dalla Residenza Municipale lì, 27.03.2019 

          Il Sindaco 

         F.to Francesco Calderaro 
 

 

 


